

LUCIENE LOPES DE OLIVEIRA

Rua Coronel Carlos de Matos, 426

Vila Centenário

Duque de Caxias – RJ

Cep: 25030-140.

Telefones: (21) 975383318 / 973733322

email:llopes_lu@yahoo.com.br

Resumo de Qualificações

Carreira desenvolvida ao longo dos últimos 31 anos atuando nas áreas de departamento pessoal e recursos humanos. Perfil multitarefas com facilidade de aprendizagem, estruturada organização no trabalho e postura ética.

Conhecimentos na rotina de escritório, domínio do pacote Office, cálculos trabalhistas como controle de ponto/informatizado, admissão e demissão de pessoal, compra de vale transporte e benefícios, preposto de empresa, audiências trabalhistas, homologação, arquivamento, cadastro informatizado de pessoal, input de registros dos colaboradores nos sistemas mencionados acima, análise de folha de pagamento, entre outros.

Além desses, possui também conhecimentos em abertura e fechamento de caixa e cartão de crédito, emissão de notas fiscais no sistema Oracle. Habilidades Informática Pacote Office e Sistema RM Labore.

Formação Acadêmica

Ensino Superior em Gestão de RH, Unigranrio em Rio de Janeiro.08/2009 – situação: Trancado.

Experiências Profissionais

-
- Vikings Sistemas de Limpeza Ltda. 03/2019 - 07/2019 (temporário)
Assistente de DP.

- Modec Serviços de Petróleo do Brasil. 07/2015 - 09/2017 **Assistente Recursos Humanos**. Atuava viajando como preposto em audiência por todo Brasil.
- CNS Nacional de Serviços Ltda. em Rio de Janeiro 11/2013 - 07/2015 **Assistente DP**.

Outras experiências profissionais

- Participação no MAE, do governo do Estado do Rio de Janeiro, desde janeiro de 2022.
Objetivo: trazer alunos de volta as salas de aula, tendo as mães como agentes auxiliaadoras.

Línguas Estrangeiras

- **Turco**

Curso Yunus Emre Enstitusu – Yee.org.tr

Início em 2021 – pelo site do governo da Turquia

Situação: em andamento

- **Italiano**

Curso Kultivi.com – início em janeiro de 2022

Situação: em andamento

Observações

Disponibilidade para viagens e mudanças de residências.